МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« НОВОЕТКУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

08 августа 2022 г. № 84

Об организации горячего питания
в 2022/2023 учебном году.

В целях упорядочения работы по организации полноценного питания, увеличения
показателя охвата горячим питанием учащихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ «Новоеткульская СОШ» с 1 сентября 2022 г. горячее питание
для обучающихся и воспитанников по следующим категориям:
- дошкольники, стоимость питания -  120 руб;
-школьники возрастная категория 1-4 класс, стоимость питания -  92,13 руб;
-школьники возрастная категория 5-11 класс, стоимость питания -  30,00 руб;
-школьники возрастная категория 5-11 класс (дети на подвозе),
стоимость питания -  40, 07 руб;
- школьники инвалиды/ОВЗ (1-4 кл.), стоимость питания -  40,07 руб;
- школьники инвалиды/ОВЗ (5-11 кл.), стоимость питания -  40,07 руб.
2. Назначить завхоза Логинову Н.Г. ответственным за организацию горячего питания в
школе.
3. Назначить завхоза структурного подразделения «Группа при школе» Исантурову Ж.Е.,
ответственным за организацию горячего питания в структурном подразделении «Группа
при школе».
3. Ответственным за организацию питания Логиновой Н.Г., Исантуровой Ж.Е.:

- составить 10-дневное меню по подотчетным категориям обучающихся;
- своевременно предоставлять полную информацию по вопросам организации питания
школьников их родителям и педагогическим работникам школы;
- составить базу данных по льготному питанию и систематически ее корректировать в
соответствии с Постановлениями.
- своевременно оформлять необходимую документацию (отчеты по льготному
питанию и др.) и предоставлять ее в бухгалтерию.
- осуществлять контроль соответствия базы данных по льготному питанию и
количества питающихся.
- организовать питание обучающихся в столовой по утвержденному графику.

4. Завхозу Логиновой Н.Г. включить в рацион питания обучающихся 1-4 класс
витаминизированное молоко в обьеме 200 мл. по фактическому пребыванию
обучающегося.

Чернышова Е.Г.